
 

Servizio Acquisti – via Piscinas n° 5 – 08045 Lanusei .   Direttore Dr. Virgilio Frau  - email : vi.frau@tiscali.it 

 

  
 

                                              A.S.L. N° 4 LANUSEI 
Via Piscinas n° 5 – 08045 Lanusei – Tel. 0782/490599/565 

P.I. 00978060911 – www.asllanusei.it 

 

 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ACQUISTI: DA/3 – VF/gf 
Tel. 0782/490539-490542 - Fax 0782/40060 

 

 

PROCEDURA APERTA  PER L’AFFIDAMENTO  
DEI SERVIZI ASSICURATIVI RELATIVI 

ALL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE DELLA ASL DI 
LANUSEI 

 

COMUNICAZIONI E CHIARIMENTI. 
 
Relativamente alla procedura aperta di cui sopra,  si inviano gli ulteriori chiarimenti ai quesiti posti dalle ditte 
partecipanti e sotto riportati:  
 

QUESITO N. 4 – con riferimento alla gara in oggetto ed in particolare al lotto 2)  
kasko, Vi preghiamo di comunicarci l’ultimo dato consuntivo dei km 
percorsi negli anni  2010 e 2011. 

 

RISPOSTA:  Periodo 31.12.2009 - 31.12.2010: n° KM percorsi dai dipendenti in missione: 405.000 

        Periodo 31.12.2010 - 31.12.2011 : n° KM percorsi dai dipendenti in missione  440.322 
 

QUESITO N. 5 – si richiede copia degli attestati di rischio e delle carte di circolazione dei veicoli da 
assicurare. 

  
RISPOSTA:  le copie scannerizzate degli attestati di rischio e delle carte di circolazione sono state 
pubblicate. Si fa presente che gli attestati di rischio sono relativi all’anno 2012, infatti nel 2013 la copertura 
assicurativa è stata rinnovata per il tramite di due polizze temporanee, una scadente il 30/06 e l’altra 
scadente il 31/12, poiché i contratti sono entrambi inferiori al periodo di 10 mesi, la Compagnia Assicurativa 
non ha emesso i relativi attestati di rischio. Per qualsiasi ulteriore dato si rimanda ai dati dei sinistri 
pubblicati.  
 

QUESITO N. 6 – chiediamo spiegazione relativamente alla “FORMULA TARIFFARIA FRANCHIGIA 
FISSA ED ASSOLUTA SENZA APPLICAZIONE DEL PEJUS” dove è indicata una franchigia di 
€5.000,00 

  
RISPOSTA:  si richiama l’attenzione della ditta scrivente sul fatto che i mezzi da assicurare, come si evince 
dall’elenco pubblicato, sono assicurati con tariffa “Bonus/Malus” e “Fissa”, pertanto quanto riportato nel 
disciplinare tecnico relativamente alla formula tariffaria di cui al quesito posto è ininfluente ai fini della 
partecipazione alla gara.  
 
 f.to Il Responsabile del Procedimento 

Dr. Virgilio Frau 


